



Łódź, dnia 12 marca 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

GKI.III.72200/MH/2009

**PAN
MATEUSZ WALASEK
RADNY RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną dnia 4 marca 2009 r., wskazującą na publikację Gazety Wyborczej, z treści której wynikało, jakoby Miasto zabrało część działki stanowiącej własność Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi pod budowę Parku Ocalałych, co miało stanowić przeszkodę dla ASP w budowie kotłowni na biomasę w ramach uzyskanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dotacji na termomodernizację informuję, iż zdarzenie takie nie miało miejsca.

Dnia 30 maja 2006 r. aktem notarialnym Skarb Państwa darował Akademii Sztuk Pięknych zabudowaną nieruchomość położoną przy ul. Wojska Polskiego 121, obejmującą działki gruntu nr 62/10 i 62/14 o łącznym obszarze 5 5949 ha – przy czym Akademia zobowiązana została do przeprowadzenia w terminie dwóch lat od daty podpisania tej umowy postępowania podziałowego działki gruntu nr 62/14 – a następnie nieodpłatnego przekazania na rzecz Skarbu Państwa części tej działki leżącej w liniach rozgraniczających projektowanej przebudowy ulic Wojska Polskiego, Spornej i Strykowskiej.

Następnie aktem notarialnym z dnia 21 stycznia 2008 r. podpisano aneks do umowy darowizny z dnia 30 maja 2006 r., w którym został przedłużony termin dokonania podziału działki gruntu nr 62/14 do dnia 31 marca 2009 r. Zgodnie bowiem z przekazaną Akademii „Koncepcją programowo-przestrzenną zbiornika retencyjno-widokowego przy ASP”, Akademia ma przekazać nieodpłatnie wydzieloną działkę gruntu przeznaczoną pod budowę zbiornika retencyjnego na rzecz Skarbu Państwa. Dnia 30 stycznia 2009 r. wydana została decyzja Prezydenta Miasta Łodzi Nr PPZ.I.43/09 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegająca na budowie zbiornika retencyjno-widokowego „Wojska Polskiego” na rzece Łódce przy ASP w Łodzi. Teren pod inwestycję nie obejmuje obiektu kotłowni.

Jednocześnie informuję, że inwestycja miejska polegająca na budowie Parku Ocalałych, nigdy nie była i nie jest prowadzona na terenie jakiejkolwiek nieruchomości należącej do ASP i obejmuje wyłącznie działki, których właścicielem lub władającym jest Miasto. Teren Parku obejmuje rejon ul. Wojska Polskiego 83, rozciągając się od ul. Oblęgorskiej po ul. Brzeską i nie planuje się jego powiększenia na wschód poza linię ul. Brzeskiej.

Jeszcze raz podkreślam, że ze strony Miasta nie dokonano żadnych czynności, które w jakikolwiek sposób ograniczałyby prawo dysponowania nieruchomością należącą do Akademii Sztuk Pięknych.

Mirosław WIECZÓREK